CADERNO 2  5QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2011

Servidor(es):
113801/SEBASTIÃO NOBRE CAVALCANTE (AUX. ENG) / 1.5
Diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 26/04/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223852

PORTARIA: 65
Objetivo: PARTICIPAR DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2011
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
102941/ROSANA MARIA SOUSA (ADMINISTRADORA) / 1.5
Diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 26/04/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM
Licença prêmio

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223960
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 029 de 18 de abril de 2011
NOME: TARCISIO DA CRUZ MESQUITA
Cargo: Médico Veterinário
TRIÊNIO: 15.10.2007 a 14.10.2010

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224017

PORTARIA Nº144 /2011
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o disposto no Decreto nº 1.945, de 13 de
setembro de 2005, sobre o cumprimento do Estágio Probatório
de servidor público ocupante de cargo de provimento efetivo
da Administração Direta, Autarquias e Fundações Públicas do
Estado do Pará e dá outras providências.
R  E  S  O  L  V  E:
I - HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho
do Estágio Probatório do servidor ROBSON JOSÉ CARRERA
RAMOS, matrícula n° 57198053/1, obtendo o conceito
EXCELENTE, considerando-o apto para o cargo de Técnico
de Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário, conforme
processo n°. 2008/389550.
Publique-se.
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
16 de março de 2011.
Carlos Lamarão Corrêa - Presidente

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223876
CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 182/2011 DE 18.04.2011
Servidor:   FRANCISCO PEREIRA GUIMARÃES
Matrícula:   3167887/1
Cargo: Advogado
Período: 20.06.2011 a 19.07.2011
Período Aquisitivo: 21.11.2000 a 20.11.2003
Processo: 2007/67382-ITERPA , arquivado na Gerência de
Gestão de Pessoal.
José Cezario Arias de Souza - Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224090
CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 098/11-ITERPA DE 17.02.2011
Servidor: ALDO BARROSO CORREA
Matrícula: 3167097/1
Cargo:   Contínuo
Período: 08.02.11 a 08.04.2011
Laudo Médico da SEAD nº 106968A/1 de 08.02.2011
José Cezario Arias de Souza - Diretor de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223819

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 223039
PORTARIA: 171/2011

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TECNICA COM GRUPO
PERMANENTE DE TRABALHO EMATER/INCRA
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54846342/HUMBERTO BALBI REALE FILHO (DIRETOR TECNICO)
/ 2.0 Diárias (Completa) / de 19/04/2011 a 21/04/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223791

PORTARIA: 860/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Ana Gabriela Polaro Serra
Cargo: Engenheiro Agrônomo
Matrícula Funcional: 518554793
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20304123560540000    0261000000          339039              640.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223801

PORTARIA: 816/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Raimundo de Matos Silva
Cargo: Engenheiro Agrônomo
Matrícula Funcional: 571898321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20603123561700000    0261000000          339033              155.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223803

PORTARIA: 815/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Paulo Ricardo Paiva Alves
Cargo: Engenheiro Agrônomo
Matrícula Funcional: 518556412
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20603123561700000    0261000000          339033              160.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223799

PORTARIA: 814/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Liduina Chaves Cavalcanti
Cargo: Engenheiro Agrônomo
Matrícula Funcional: 50661742
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223933

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 11/03/2011
Justificativa: supressão de acréscimo de serviços, com reflexo
financeiro negativo de R$111,44, devido a necessidade de
readequação e inserção de alguns itens da Planilha de custo
inicial, adequando quantitativos requeridos em campo com os
quantitativos contratados.
Contrato: 123-10
Exercício: 11
Contratado: NOVAVIA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E CONSTRUÇÃO
LTDA.
Endereço: Tv Pedreira, Bairro: Aeroporto (Mosqueiro), 61
CEP. 66915-030 - Belém/PA
Complemento: Cidade: Mosqueiro, Al. Ceci. Bairro : Ariramba
Email: navaviaconstr@terra.com.br
Telefone: 9132335700 Fax: 9132335700
Ordenador: FRANCISCO MELO

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224180

PORTARIA Nº 34 DE 12 DE ABRIL DE 2011
CONCEDER ao servidor BENEDITO MENDONÇA DE OLIVEIRA
matricula nº 2037637/1, ocupante da função de BRAÇAL, lotado
no 2º Núcleo Regional, 60 (SESSENTA) dias de licença prêmio no
período de 01.05.2011 a 29.06.2011, correspondente ao triênio
11.02.2004 a 10.02.2007.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira/SETRAN

PORTARIA Nº 30 DE 04 DE ABRIL DE 2011
REMOVER, a pedido, o servidor JOÃO DOS ANJOS DA CRUZ
PANTOJA matricula nº 2035642/1, ocupante da função de
Mecânico de Equipamento Pesado, da Seção de Administração de
Edifícios para o 8º NÚCLEO REGIONAL, a contar de 24/03/2011.
PORTARIA Nº 31 DE 08 DE ABRIL DE 2011
REMOVER, a contar de 05//04/2011, servidor RAIMUNDO
NAZARENO DAMASCENO SILVA matricula nº 2047624/1,
ocupante da função de Auxiliar de Administração, da Divisão
de Recursos Humanos para AUDITORIA E ACOMPANHAMENTO
INTERNO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira/SETRAN

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223901

PORTARIA Nº 075 DE 15 DE ABRIL DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de
suas atribuições legais e considerando os termos do Processo
2011/127597,
R E S O L V E:
REVOGAR a partir de 04.05.2011 a PORTARIA Nº 074 de
07.03.2003, que colocou a servidora NOÉLIA RAIMUNDA
BATISTA à disposição da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Pará - ADEPARÁ, sem ônus para o órgão de origem.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223850

PORTARIA: 64
Objetivo: PARTICIPAR DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2011
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br